
Μαρούσι, 09-06-2011
      ΑΠ.:             606/109  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ορισμός Επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών για το έργο
Μελέτη για την ανάπτυξη της Ελληνικής ταχυδρομικής αγοράς

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.),

Έχοντας υπόψη :

α΄. το  Ν.3431/2006  «Περί  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  άλλες 
Διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α/03.02.2006), και ιδίως το άρθρο 12, στοιχ. λη 
αυτού,

β΄. το Νόμο 2668/1998  «Οργάνωση του Τομέα Παροχής Ταχυδρομικών 
Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 282/Α΄/1998), όπως ισχύει,

γ΄. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  με  αριθμ.  62189/2001  «Κανονισμός 
Οικονομικής Διαχείρισης της Ε.Ε.Τ.Τ.» (ΦΕΚ 1391/Β΄/22.10.2001), 

δ΄. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  με  αριθμ.  78870/2001  «Κανονισμός 
Σύναψης  Συμβάσεων  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και  Μελετών  της 
Ε.Ε.Τ.Τ.» (ΦΕΚ 1750/Β΄/2001),  όπως τροποποιήθηκε με  τις  Ε.Ε.Τ.Τ. 
Α.Π. : 383/17/13.04.2006 (ΦΕΚ 647/Β΄/24.05.2006) και Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ. 
469/024/22.02.2008 (ΦΕΚ 609/Β/09.04.2008),

ε΄. την  Απόφαση Ε.Ε.Τ.Τ.  ΑΠ:  596/017/  17-03-2011  με  θέμα  «Έγκριση 
Επιχειρησιακού Σχεδίου Ε.Ε.Τ.Τ.  2011» και ειδικότερα το έργο ΤΑΧ.6 
με τίτλο «Υπόμνημα για την ανάπτυξη της Ταχυδρομικής Αγοράς 2011» 
της Δ/νσης Ταχυδρομείων, με μέγιστο προϋπολογισμό 45.000€,

στ΄. τις με αρ. πρωτ. Ε.Ε.Τ.Τ. 19469/13-5-2011, 19468/13-5-2011,19470/13-
5-2011 και 19471/13-5-2011 επιστολές της Διεύθυνσης Ταχυδρομείων 
προς  τις  εταιρείες  «PWC»,  «PLANET»,  «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ  ΑΕ»,  και 
«PLANNING AE» αντίστοιχα,  με  θέμα:  «Πρόσκληση  ενδιαφέροντος 
για διεξαγωγή μελέτης για την ανάπτυξη της ταχυδρομικής αγοράς» και 
με προθεσμία υποβολής των προσφορών τους έως την 30η Μαΐου 2011, 
μετά από έγκριση του Προέδρου και του Αντιπροέδρου Ταχυδρομείων 
της Ε.Ε.Τ.Τ.,

1



ζ΄. Τις  με υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  Ε.Ε.Τ.Τ.  21870/30-5-2011,  21920/30-5-2011 
και  21802/30-5-2011  σφραγισμένες  προσφορές  των  εταιρειών 
PLANNING AE, PWC και  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΕ αντίστοιχα,

η΄. το,  από  2/6/2011,  μήνυμα  ηλεκτρονικού  ταχυδρομείου  του 
Αντιπροέδρου κ. Σακκά με το οποίο ζητά την υποβολή Εισήγησης στην 
Ολομέλεια της Ε.Ε.Τ.Τ.,  για τον ορισμό Επιτροπής Αξιολόγησης των 
παραληφθεισών προσφορών,

θ΄. την  Εισήγηση  αριθμ.  22567//Φ600/7-6-2011  της  αρμόδιας  Υπηρεσίας 
της Ε.Ε.Τ.Τ.,

και  ύστερα από προφορική εισήγηση των Προέδρου και  Αντιπροέδρου της 
Ε.Ε.Τ.Τ. (κ. Μ. Σακκά),

Αποφασίζει :

1. Συγκροτεί Επιτροπή Αξιολόγησης αποτελούμενης από τους κ.κ:

α. Λάμπρου Δημήτριο, Ειδικό Επιστήμονα Ε.Ε.Τ.Τ.
β. Παπαγιάννη Δέσποινα, Ειδική Επιστήμονα Ε.Ε.Τ.Τ. και
γ. Φίλη Ιωάννα , Ειδική Επιστήμονα Ε.Ε.Τ.Τ.

2. Ορίζει ότι: 
α.  Έργο  της  Επιτροπής  είναι  η  αποσφράγιση  και  η  αξιολόγηση  των 

υποβληθεισών προσφορών με βάση τεχνικά και  οικονομικά κριτήρια,  με 
συντελεστές  βαρύτητας  50%-50%  και  η  υποβολή  εισήγησης  προς  την 
Ολομέλεια της Ε.Ε.Τ.Τ., για την ανάθεση του έργου. 

2



β. Η  Επιτροπή  θα  έχει  τη  δυνατότητα,  αν  το  κρίνει  σκόπιμο,  να 
πραγματοποιήσει  συναντήσεις  με  τις  εταιρείες,  για  την  πληρέστερη 
κατανόηση της προσφοράς τους και του τρόπου εκτέλεσης του έργου.

γ. Προσφορές άνω των 45.000€ (χωρίς ΦΠΑ) δεν θα αξιολογηθούν, κατά την 
Απόφαση ΑΠ.;526/17/17-03-2011 

δ. Το έργο της Επιτροπής οφείλει να έχει ολοκληρωθεί έως τις 24-6-2011.

3. Η παρούσα Απόφαση να κοινοποιηθεί στις εταιρείες που υπέβαλαν σχετική
προσφορά και τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

Ανακοίνωση / Εσωτερική Διανομή
1. Αντιπρόεδρο Ταχυδρομείων
2. Διεύθυνση Ταχυδρομείων 

3


